
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА»

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МАГАРИФ 

БУЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ БОЕРЫ К
№ 404«30» октября 2017 г.

п.г.т. У руссу

О проведении муниципального этапа всероссийской 
и республиканской олимпиады школьников 
в 2017/2018 учебном году

В целях организации проведения муниципального этапа всероссийской 
и республиканской олимпиад школьников в 2017/2018 учебном году, в 
соответствии с планом работы Министерства образования и науки Республики 
Татарстан на 2017/2018 учебный год, Порядком проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования 
и науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1252 и с учетом изменений, 
внесенных в Порядок приказом Минобрнауки России от 17.03.2015 г. № 249 и 
на основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Татарстан от 23.10.2017 г. № под-1697/17 «О проведении муниципального 
этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2017/2018 
учебном году», п р и к а з ы в а ю :
1. Провести муниципальный этап всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников (далее - Олимпиада) в период с 13 ноября по 23 декабря 2017 
года в единые сроки в соответствии с утверждённым графиком и составом 
участников (Приложение 1)

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению 
муниципального этапа Олимпиады (Приложение 2)

3. Утвердить состав жюри и график организации проверки олимпиадных 
работ (Приложение 3)

4. Утвердить согласие родителей на обработку персональных данных 
(Приложение 4)

5. Установить квоту на участие в муниципальном этапе Олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету учащихся, набравших наиболее 
количество баллов на школьном этапе и составляющих 25 % от общего 
числа участников олимпиады по параллелям.



6. Обеспечить функционирование в штатном режиме Единой региональной 
информационной системы учета данных олимпиад (далее - ЕРИС) во время 
проведения муниципального этапа всероссийской и республиканской 
олимпиад школьников.

7. Руководителям ОУ:
7.1. обеспечить условия для проведения муниципального этапа Олимпиады;
7.2. обеспечить явку участников Олимпиады;
7.3. обеспечить контроль за соблюдением правил безопасности, охраны 
жизни и здоровья детей при проведении предметных олимпиад и 
организации подвоза обучающихся.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Л.Ф. Янгулову.

Начальник Г.М. Гилязева

С приказом ознакомлен: 7 /?  Анисимова Н.Н.
'(  .Бордачева С.Х.

Гареева А.Р. 
Насырова А.И.

_____ Хабибуллина С . Р. 
Якимова Н.В.



Приложение № 1
к приказу №  404 от 30.10.2017 год

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ И СОСТАВ УЧАСТНИКОВ
муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников

в 2017/2018 учебном году

Начало проведения муниципального этапа олимпиад в 9.30 часов

Параллели Предмет
олимпиады

Дата
проведения

Место
проведения

Ответственный
организатор

4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11

Русский язык 13 ноября МБОУ «Уруссинская 
ООШ № 4»

ХабибуллинаС.Р.

7 ,8 ,9 , 10, 11 Экология 14 ноября МБОУ «Уруссинская 
ООШ № 4»

Анисимова Н.Н.

7, 8, 9, 10-11 История 15 ноября МБОУ «Уруссинская 
ООШ № 4»

Насырова АИ.

5-7, 8, 9, 10, 11 Физика 16 ноября МБОУ «Уруссинская 
ООШ № 4»

Г ареева А.Р.

4,5-6, 7-8,9-11 Английский язык 17 ноября 
(письменный тур)

МБОУ «Уруссинская 
ООШ № 4»

Гареева А.Р.

18 ноября 
(устный тур)

7-8,9, 10, 11 Астрономия 20 ноября МБОУ «Уруссинская 
ООШ № 4»

Гареева А.Р.

7-8, 9, 10, 11 Искусство (МХК) 21 ноября МБОУ «Уруссинская 
OOIII № 4»

Мухаметзянова А.Ф.

7, 8, 9, 10-11 Г еография 22 ноября МБОУ «Уруссинская 
ООШ № 2»

Анисимова Н.Н.

4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11

Математика 23 ноября МБОУ «Уруссинская 
ООШ № 2»

Анисимова Н.Н.

7, 8, 9, 10, 11 Биология 27 ноября МБОУ «Уруссинская 
ООШ № 2»

Анисимова Н.Н.

5-6 (только 
теория, 7-8, 9, 
10-11

ОБЖ 28 ноября 
(теоретический 

тур)

МБОУ «Уруссинская 
ООШ № 2»

Якимова Н.В.

29 ноября 
(практический тур)

7, 8,9, 10, 11 Литература 30 ноября МБОУ «Уруссинская 
ООШ № 2»

Хабибуллина С.Р.

7, 8 (дев.), 9 
(дев.), 10-11 
(дев.)
7, 8 (юнош.), 9 
(юнош.), 10-11 
(юнош.)

Технология 1 декабря 
(теория+практика)

МБОУ «Уруссинская 
ООШ № 2»

Исламгалиева Ю.В.

2 декабря 
(защита проекта)

7, 8, 9, 10, 11 Обществознание 4 декабря МБОУ «Уруссинская 
ООШ № 2»

Насырова А.И.

7-8,9-11 Информатика 5 декабря МБОУ «Уруссинская 
COLLI № 3»

Гареева А.Р.



8, 9-11 Экономика 6 декабря МБОУ «Уруссинская
сот № з»

Насырова А.И.

7-8, 9, 10, 11 Химия 7 декабря МБОУ «Уруссинская
сот № з»

Анисимова 11.11.

7-8 (дев.), 9-11 
(дев.), 7-8 
(юнош.), 9-11 
(юнош.)

Физическая
культура

8 декабря 
(теоретический 

тур)

МБОУ «Уруссинская 
СОШ № 3»

Бордачева С.Х.

9 декабря 
(практический тур)

СОК «Олимп»

7-8,9, 10, 11 Право 11 декабря МБОУ «Уруссинская 
СОШ № 3»

Насырова А.И.

7, 8, 9, 10, 11 Русский язык для 
учащихся школ с 
родным 
(нерусским) 
языком обучения

14 декабря МБОУ «Уруссинская 
СОШ № 3»

Хабибуллипа С.Р.

4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11

Татарский язык 
для учащихся 
школ с татарским 
языком обучения

15 декабря МБОУ «Уруссинская 
СОШ № 3»

Хабибуллипа С.Р.

8,9. 10, 11 История
Татарстана и 
татарского народа

16 декабря МБОУ «Уруссипекая 
гимназия»

Анисимова Н.Н.

7, 8, 9, 10, 11 Татарская 
литература для 
учащихся школ с 
татарским языком 
обучения

18 декабря МБОУ «Уруссинская 
гимназия»

Хабибуллипа С.Р.

7, 8,9, 10411 Русская
литература для 
учащихся школ с 
родным 
(нерусским) 
языком обучения

19 декабря МБОУ «Уруссинская 
гимназия»

Хабибуллипа С.Р.

4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11

Татарский язык 
для учащихся- 
татар школ с 
русским языком 
обучения

20 декабря МБОУ «Уруссинская 
гимназия»

ХабибуллипаС.Р.

8,9, 10, 11 Г оология 21 декабря МБОУ «Уруссинская 
гимназия»

Хабибуллипа С.Р.

7, 8,9, 10, 11 Татарская 
литература для 
учащихся-татар 
школ с русским 
языком обучения

22 декабря МБОУ «Уруссинская 
гимназия»

Хабибуллипа С.Р.

4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11

Татарский язык 
для учащихся 
русскоязычных 
групп школ с 
русским языком 
обучения

23 декабря МБОУ «Уруссинская 
гимназия»

Хабибуллипа С.Р.



Приложение № 2
к приказу Л" 404 от 30.10.2017 год

Состав
оргком итета но подготовке и проведению 

муниципального этапа О лимпиады  в 2017/2018 учебном году

• Г.М. Гилязева -  Начальник отдела образования;
• Анисимова Н.Н. -  методист по учебным дисциплинам;
• Бордачева С.Х. -  методист по воспитательной работе;
• Гареева А.Р. -  методист по учебным дисциплинам;
• Насырова А.И. -  главный специалист;
• Хабибуллина С.Р. - методист по национальному образованию;
• Якимова Н.В. - методист-психолог;
• Латыпова JI.B. - заместитель директора по учебной работе МБОУ 

«Уруссинская COIII № 3»;
• Саубанова С.С. - заместитель директора по учебной работе МБОУ 

«Уруссинская ООШ № 2»;

• Шайхутдинова Э.Ф. -  заместитель директора по учебной работе МБОУ 
«Уруссинская ООШ № 4»;

• Шамсуллина А.Ф. - заместитель директора по учебной работе МБОУ 
«Уруссинская гимназия»;

• Вильданов Д. Д., организатор основ безопасности жизнедеятельности МБОУ 
«Уруссинская СОШ № 3» по предмету «Основы безопасности 
жизнедеятельности».

• Гильфанова J1. А., учитель географии МБОУ «Уруссинская 001LI № 2 » по 
предмету «География»;

• Гамирова JL. Ф., учитель истории, обществознания МБОУ «Уруссинская СОШ 
№ 3» по предмету «История и обществознание»;

• Гарипова 3. X., учитель татарского языка и татарской литературы МБОУ 
«Уруссинская СОШ № 3» по предмету «Татарский язык и татарская 
литература»;

• Зиннатуллина Р.Х., учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Уруссинская гимназия» по предмету «Русский язык и литература»;

• Гиззатуллина 3. Г., учитель математики МБОУ «Старо-У русс и не кая СОШ» по 
предмету «Математика»;

• Евтюхина Г. В., учитель технологии МБОУ «Дым-Тамакская ООШ» по 
предмету «Технология (девушки)»;



Миннушин Н. Н., учитель технологии МБОУ «Каракашлинская ООШ» по 
предмету «Технология (юноши)»;
Ежов В. В., учитель физической культуры МБОУ «Уруссинская СОШ № 3» по 
предмету «Физическая культура»;
Рафикова М. Г., учитель физики МБОУ «Старо-Уруссинская СОШ» по 
предмету «Физика»;
Шакирова А.А., учитель МБОУ «Каразирекская СОШ имени Г. Вильданова» 
по предмету «Английский язык»;
Сучкова М. В., учитель информатики МБОУ «Ютазинская СОШ» по предмету 
«Информатика и информационно-коммуникативные технологии»; 
Шайгуманова Г. Н., учитель изобразительного искусства МБОУ «Дым- 
Тамакская ООШ» по предмету «Музыка и изобразительное искусство»; 
Юнусова Р. Р., учитель МБОУ «Уруссинская гимназия» по предмету «Химия 
и биология».



Приложение №  3
к приказу №  404 от ЗОЛ 0.2017 год

Состав
жюри и график организации проверки олимпиадных работ в 2017/2018 учебном году

№
п/п

Дата
проведения
Олимпиады

Предмет Дата и место проверки Ф.И.О. ОУ

1 13 ноября, 
понедельник

Русский язык 14 ноября (вторник), МБОУ 
«Уруссинская ООШ № 4», 13.00

Муртазина А.Т.
Галимова С.Р. 
Хамидуллина Г.Ф. 
Зиннатуллина Р.Х. 
Ганеева Л.И. 
Рахимова Г.Р. 
Шияпова Ф.Ч.

Старо-Уруссинская СОШ 
Байрякинская СОШ 
Байрякинская СОШ 
Уруссинская гимназия 
Уруссинская гимназия 
Каразерикская СОШ 
Каразерикская СОШ

2 14 ноября, 
вторник

.

Экология 15 ноября (среда), МБОУ 
«Уруссинская ООШ № 4», 13.00

Огнева З.К.
Миллер Г.Э 
Ямалетдинова А.А. 
Аглиуллина Д.М.
Г ильфанова Л. А. 
Колобова Е.Н. 
Юнусова P.P. 
Латыпова А.М. 
Габидуллина З.И.

Уруссинская гимназия 
Уруссинская СОШ № 3 
Ютазинская C01IJ 
Байрякинская СОШ 
Уруссинская ООШ № 2 
Уруссинская СОШ № 3 
Уруссинская гимназия 
Ютазинская СОШ 
Мало-Уруссинская ООШ

л

■

15 ноября, 
среда

История 16 ноября (четверг). МБОУ 
«Уруссинская ООШ № 4». 13.00

Г амирова Л.Ф. 
Исакова Г.Т. 
Шайгуманов Ш.А. 
Лукашина С.Х. 
Нигматуллин Р.Ф. 
Калимова Г.Р. 
Рафикова С.Ф. 
Касимова С.Ш. 
Мухаматшина Л. Р. 
Рамазанова Г.Р.

Уруссинская СОШ Х> 3 
Уруссинская гимназия 
Дым-Тамакская ООШ 
Ютазинская СОШ 
Уруссинская СОШ № 3 
Каразерикская СОШ 
Мало-Уруссинская ООШ 
Байрякинская СОШ 
Ютазинская СОШ 
Уруссинская COI11 № 3

4 16 ноября. Физика 17 ноября (пятница), МБОУ Рафикова М.Г. Старо-Уруссинская СОШ



четверг «Уруссинская ООШ № 4», 13.00 Бакирова Г.Р. 
Филипов С.В. 
Ямаев Ф.Ф. 
Халиуллина Р.А. 
Вагизов J1.X.

Уруссинская СОШ № 3 
Ютазинская СОШ 
Байрякинская СОШ 
Каракашлинская ООШ 
Уруссинская COL1I № 3

5 17, 18 ноября, 
пятница, 
суббота

Английский язык 20 ноября (понедельник), МБОУ 
«Уруссинская ООШ № 4», 13.00

Шакирова А.А. 
Купцова Г.И. 
Касимова Г.Ф. 
Гиззатуллина З.А. 
Иламова З.Н. 
Сулейманова Э.М 
Абдуллина Г.Ф. 
Насырова Ф.И. 
Майорова Г.Х.

Каразерикская СОШ 
Уруссинская СОШ № 3 
Уруссинская СОШ № 3 
Ютазинская СОШ 
Уруссинская гимназия 
Уруссинская OOUI № 4 
Байрякинская СОШ 
Каракашлинская ООШ 
Уруссинская гимназия

6 20 ноября, 
понедельник

Астрономия 21 ноября (вторник), МБОУ 
«Уруссинская ООШ № 4», 13.00

Рафикова М.Г. 
Бакирова Г.Р. 
Филипов С.В. 
Ямаев Ф.Ф. 
Халиуллина Р.А. 
Вагизов JT.X.

Старо-Уруссинская СОШ 
Уруссинская СОШ № 3 
Ютазинская СОШ 
Байрякинская СОШ 
Каракашлинская ООШ 
Уруссинская COIII № 3

7 21 ноября, 
вторник

Искусство (МХК) 22 ноября (среда), МБОУ 
«Уруссинская ООШ № 4», 13.00

Гамирова Л.Ф. 
Лукашина С.Х. 
Шайгуманова Г.Н. 
Сагдиева И.И. 
Курбангалеева Г.И. 
Хафизова Д.М. 
Гараева Г.Э.

Уруссинская СОШ № 3 
Ютазинская СОШ 
Дым-Тамакская ООШ 
Уруссинская ООШ № 4 
Уруссинская ООШ № 2 
Старо-Уруссинская СОШ 
Ютазинская СОШ

8 22 ноября, 
(среда)

Гео граф и я 23 ноября (четверг), МБОУ 
«Уруссинская ООШ № 2», 13.00

Гильфанова Л.А. 
Огнева З.К.
Миллер Г.Э. 
Куртбариева З.М. 
Якупова Р.И. 
Ямалетдинова А.А. 
Вильданов Д.Д.

Уруссинская ООШ № 2 
Уруссинская гимназия 
Уруссинская СОШ № 3 
Уруссинская ООШ № 4 
Абсалямовская ООШ 
Ютазинская СОШ 
Уруссинская COJJJ № 3

9 | 23 ноября, 
четверг

Математика 24 ноября (пятница), МБОУ 
«Уруссинская ООШ № 2», 13.00

Гиззатуллина З.Г. 
Шафикова Г.Г.

Старо-Уруссинская СОШ 
Ютазинская СОШ



Арзаняева С.М.
Гатауллина Р.С. 
Фаизова Е.В. 
Мухаметзянова З.Н. 
Фахриева Н.М. 
Ильясова Г.М. 
Гареева Г.Р. 
Гумерова И.И. 
Арасланов Д.Н. 
Давлитшина Л.К. 
Ахметова И.Х. 
Ахметшина З.М. 
Арасланова О.А. 
Вильданова И.Ф. 
Евсеева С.А.

Уруссинская СОШ № 3 
Уруссинская гимназия 
Абсалямовская ООШ 
Каразерикская СОШ 
Байрякинская СОШ 
Каразерикская СОШ 
Ютазинская СОШ 
Дым-Тамакская ООШ 
Уруссинская гимназия 
Подгорновская ООШ 
Каракашлинская ООШ 
Уруссинская СОШ № 3 
Уруссинская СОШ № 3 
Уруссинская ООШ № 2 
Уруссинская ООШ № 2

10 27 ноября, 
понедельник

Биология 28 ноября (вторник), МБОУ 
«Уруссинская OOIII № 2», 13.00

Гильфанова Л.А. 
Аглиуллина Д.М. 
Колобова Е.Н. 
Латыпова А.М. 
Якупова Р.И. 
Юнусова P.P. 
Халиуллина P.M. 
Габидуллина З.И. 
Мухаметзянов Т.Ф.

Уруссинская ООШ № 2 
Байрякинская СОШ 
Уруссинская СОШ № 3 
Ютазинская СОШ 
Абсалямовская ООШ 
Уруссинская гимназия 
Каракашлинская ООШ 
Мало-Уруссинская ООШ 
Каразерикская C01II

11 28, 29 ноября, 
вторник, 

среда

Основы безопасности 
жиз н еде я тел ьн ости

29 (30) ноября (среда/четверг), 
МБОУ «Уруссинская ООШ № 2». 
13.00

Вильданов Д.Д. 
Файсханов P.P. 
Минлигалин В.Б. 
Ильясов Р.С.

Уруссинская СОШ № 3 
Ютазинская СОШ 
Уруссинская гимназия 
Каразерикская СОШ

12 30 ноября, 
четверг

Литература 1 декабря (пятница), МБОУ 
«Уруссинская ООШ № 2», 13.00

Муртазина А.Т. 
Галимова С.Р. 
Хамидуллина Г.Ф. 
Зиннатуллина Р.Х. 
Ганеева Л.И. 
Рахимова Г.Р. 
Шияпова Ф.Ч.

Старо-Уруссинская СОШъ 
Байрякинская СОШ 
Байрякинская СОШ 
Уруссинская гимназия 
Уруссинская гимназия 
Каразерикская СОШ 
Каразерикская СОШ

13 1.2 декабря. Технология 4 декабря (понедельник), МБОУ Евтюхина Г.В. Дым-Тамакская ООШ



пятница,
суббота

«Уруссинская ООШ № 2», 13.00 Миннушин Н.Н. 
Галимова Л.М. 
Исламов P.M. 
Гиззатуллин Р.А. 
Рафикова М.Г.

Каракашлинская ООШ 
Ютазинская СОШ 
Уруссинсинская СОШ № 3 
Ютазинская СОШ 
Старо-Уруссинская СОШ

14 4 декабря, 
понедельник

Обществознание 5 декабря (вторник), МБОУ 
«Уруссинская ООШ № 2», 13.00

Гамирова Л.Ф. 
Нигматуллин Р.Ф. 
Лукашина С.Х. 
Исакова Г.Т. 
Рамазанова Г.Р. 
Мухаматшина Л.Р. 
Шайгуманов IJI.A. 
Рафикова С.Ф. 
Касимова С.Ш. 
Калимова Г.Р.

Уруссинская СОШ № 3 
Уруссинская СОШ № 3 
Ютазинская СОШ 
Уруссинская гимназия 
Уруссинская СОШ № 3 
Ютазинская СОШ 
Дым-Тамакская ООШ 
Мало-Уруссинская ООШ 
Байрякинская СОШ 
Каразерикская СОШ

15 5 декабря, 
вторник

Информатика 6 декабря (среда), МБОУ 
«Уруссинская СОШ № 3», 13.00

Евсеева С.А. 
Сучкова М.В. 
Вагизов Л.Х. 
Хасанова P.P.

Уруссинская ООШ № 2 
Ютазинская СОШ 
Уруссинская СОШ № 3 
Старо-Уруссинская СОШ

16 6 декабря, 
среда

Экономика 7 декабря (четверг), МБОУ 
«Уруссинская СОШ № 3», 13.00

Гамирова Л.Ф. 
Исакова Г.Т. 
Калимова Г.Р. 
Рамазанова Г.Р. 
Мухаматшина Л.Р. 
Рафикова С.Ф. 
Касимова С.Ш.

Уруссинская COIII № 3 
Уруссинская гимназия 
Каразерикская СОШ 
Уруссинская СОШ № 3 
Ютазинская СОШ 
Мало-Уруссинская ООШ 
Байрякинская СОШ

17 7 декабря, 
четверг

Химия 8 декабря (пятница), МБОУ 
«Уруссинская СОШ № 3». 13.00

Латыпова А.М. 
Аглиуллина Д.М. 
Юнусова P.P. 
Колобова Н.Н. 
Якупова Р.И. 
ГабидуллинаЗ.И. 
Мухаметзянов Г.Ф.

Ютазинская СОШ 
Байрякинская СОШ 
Уруссинская гимназия 
Уруссинская СОШ № 3 
Абсалямовская ООШ 
Мало-У русс и) 1 ская ООШ 
Каразерикская СОШ

18 8 декабря, Физическая культура 
пятница

13 декабря (понедельник), МБОУ 
«Уруссинская СОШ № 3». 13.00

Ежов В.В. 
Хайретдинов И.И. 
Ильясов Р.С.

Уруссинская СОШ № 3 
Уруссинская ООШ № 2 
Каразерикская СОШ



Ахметова Е.А. 
Зарипов И.И. 
Краснов А.Н. 
Мухаметзянов Т.Ф. 
Фатыхова А.Ф. 
Закиров М.Ш. 
Ахмадуллин P.P.

Уруссинская гимназия 
Байрякинская СОШ 
Подгорновская ООШ 
Каразерикская СОШ 
Мало-Уруссинская ООШ 
Дым-Тамакская ООШ 
Абсалямовская ООШ

19 11 декабря, 
понедельник

Право 12 декабря (вторник), МБОУ 
«Уруссинская СОШ № 3», 13.00

Гамирова Л.Ф. 
Лукашина С.Х. 
Исакова Г.Т. 
Касимова С.Ш. 
Шайгуманов III.А. 
Нигматуллин Р.Ф. 
Мухаматшина Л.Р.

Уруссинская СОШ № 3 
Ютазинская СОШ 
Уруссинская гимназия 
Байрякинская СОШ 
Дым-Тамакская OOIII 
Уруссинская СОШ № 3 
Ютазинская СОШ

20 14 декабря, 
четверг

Русский язык для 
учащихся школ с 

родным (нерусским) 
языком обучения

15 декабря (пятница), МБОУ
«Уруссинская СОШ № 3», 13.00

Низамеева О.А. 
Нафикова В.Н. 
Усманова Л.Т. 
Шафигуллина Л.Р. 
Валишина А.А. 
Галиуллина Г.А. 
Кашафутдинова З.С. 
Служаева С.С.

Уруссинская СОШ № 3 
Подгорновская ООШ 
Уруссинская ООШ № 2 
Уруссинская ООП 1 № 2 
Ютазинская СОШ 
Дым-Тамакская ООШ 
Абсалямовская ООШ 
Уруссинская ООШ № 4

21 15 декабря, 
пятница

Татарский язык для 
учащихся школ с 
татарским языком 

обучения

18 декабря (понедельник), МБОУ 
«Уруссинская гимназия», 13.00

Хикматова З.Г.
1 арипова З.Х. 
Вафауллина Р.С. 
ВалиуллинаЛ.Г. 
Ахтамова Л.М. 
Юсупова P.P. 
Хамидуллина А.Т. 
Ахмадуллина Г.Р. 
Зарипова Р.К. 
Богданова Л.М. 
Хусайнова Л.Т. 
Гараева А.А.

Подгорновская ООШ 
Уруссинская СОШ № 3 
Ютазинская СОШ 
Ютазинская СОШ 
Уруссинская СОШ J\r<> 3 
Уруссинская ООШ № 2 
Уруссинская СОШ № 3 
Уруссинская ООШ № 4 
Уруссинская C011I № 3 
Уруссинская СОШ № 3 
Уруссинская ООШ jNb 2 
Дым-Тамакская ООШ



22 16 декабря, 
суббота

История Татарстана и 
татарского народа

18 декабря (понедельник), МБОУ 
«Уруссинская гимназия», 13.00

Гамирова Л.Ф. 
Исакова Г.Т. 
Шайгуманов Ш.А. 
Лукашина С.Х. 
Нигматуллин Р.Ф. 
Калимова Г.Р. 
Рафикова С.Ф. 
Касимова С.Ш. 
Рамазанова Г.Р. 
Мухаматшина Л.Р.

Уруссинская СОШ № 3 
Уруссинская гимназия 
Дым-Тамакская ООШ 
Ютазинская СОШ 
Уруссинская СОШ № 3 
Каразерикская СОШ 
Мало-Уруссинская OOIII 
Байрякинская COLIJ 
Уруссинская СОШ № 3 
Ютазинская СОШ

23 18 декабря, 
понедельник

Татарская литература 
для учащихся школ с 

татарским языком 
обучения

19 декабря (вторник). МБОУ 
«Уруссинская гимназия», 13.00

Бакирова Г.А. 
Хикматова З.Г. 
Гарипова З.Х. 
Вафауллипа Р.С. 
Валиуллина Л.Г. 
Ахтамова Л.М. 
Хамидуллина А.Т. 
Богданова J1.M. 
Гарипова Г.М.

Уруссинская ООШ № 2 
Подгорновская OOILI 
Уруссинская СОШ № 3 
Ютазинская СОШ 
Ютазинская СОШ 
Уруссинская СОШ № 3 
Уруссинская СОШ № 3 
Уруссинская СОШ № 3 
Уруссинская ООШ № 4

24 19 декабря, 
вторник

Русская литература для 
учащихся школ с 

родным (нерусским) 
языком обучения

20 декабря (среда), МБОУ 
«Уруссинская гимназия», 13.00

Ганеева Н.П. 
Усманова Л.Т. 
Галиуллина Г.А. 
Служаева С.С. 
Галлямова С.В. 
Сады ко ва Л. А. 
Нафикова В.И.

Уруссинская СОШ № 3 
Уруссинская ООШ № 2 
Дым-Тамакская ООШ 
Уруссинская ООШ № 4 
Ютазинская СОШ 
Ютази некая С 0 11J 
Подгорновская ООШ

25 20 декабря, 
среда

Татарский язык для 
учащихся-татар школ с 

русским языком 
обучения

21 декабря (четверг), МБОУ 
«Уруссинская гимназия», 13.00

Гарафиева Ф.Р. 
Сабирзянова B.C. 
Хал и ко ва Г.И.- 
Минниярова Э.М. 
Юсупова З.В. 
Гимаева З.Ф. 
Котдусова Г.Р. 
Ахунова B.C.
Мар дано ва З.А. 
Садыкова Ф.И.

Каразерикская СОШ 
Байрякинская СОШ 
Байрякинская СОШ 
Каразерикская СО] 11 
Мало-Уруссинская СОШ 
Старо-Уруссинская ООШ 
Каразерикская СОШ 
Уруссинская гимназия 
Каракашлинская ООШ 
Уруссинская гимназия



26 21 декабря, 
четверг

Геология 22 декабря (пятница), МБОУ 
«Уруссинская гимназия», 13.00

Г ильфанова J1.A. 
Огнева З.К.
Миллер Г.Э. 
Куртбариева З.М. 
Якупова Р.И. 
Ямалетдинова А.А. 
Вильданов Д.Д.

Уруссинская ООШ № 2 
Уруссинская гимназия 
Уруссинская СОШ № 3 
Уруссинская ООШ № 4 
Абсалямовская ООШ 
Ютазинская СОШ 
Уруссинская СОШ № 3

27 22 декабря, 
пятница

Татарская литература 
для учащихся-татар 

школ с русским языком 
обучения

25 декабря (понедельник), МБОУ 
«Уруссинская гимназия», 13.00

Гарафиева Ф.Р. 
Сабирзянова B.C. 
Халикова Г.И.- 
Минниярова Э.М. 
Юсупова З.В. 
Гимаева З.Ф. 
Котдусова Г.Р. 
Садыкова Ф.И. 
Ахунова B.C. 
Марданова З.А.

Каразерикская СОШ 
Байрякинская СОШ 
Байрякинская СОШ 
Каразерикская СОШ 
Мало-Урусеинская COI1I 
Старо-Уруссинская ООШ 
Каразерикская СОШ 
Уруссинская гимназия 
Уруссинская гимназия 
Каракашлинская 00111

28 23 декабря, 
суббота

Татарский язык для 
учащихся 

русскоязычных групп 
школ с русским языком 

обучения

25 декабря (понедельник), МБОУ 
«Уруссинская гимназия», 13.00

Гарафиева Ф.Р. 
Сабирзянова B.C. 
Халикова Г.И.- 
Минниярова Э.М. 
Юсупова З.В.
Гимаева З.Ф. 
Котдусова Г'.Р. 
Садыкова Ф.И. 
Ахунова B.C. 
Ямалеева Ф.А.

Каразерикская СОШ 
Байрякинская СОШ 
Байрякинская СОШ 
Каразерикская СОШ 
Мало-Уруссинская СОШ 
Старо-Уруссинская OOI1I 
Каразерикская СОШ 
Уруссинская гимназия 
Уруссинская гимназия 
Акбашская ООШ



Начальник МКУ «Отдел образования 
Исполнительного комитета Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан» 
Г.М, Гилязевой
от родителя учатегося(ейся)_______ класса

Приложение № 4
к приказ) Ха 404  от 30.10.2017 год

(ФИО родителя/законного представителя) 

Заявление

Я ,_________________________________________________________________________,

не возражаю против участия моего ребёнка

(ФИО ребенка).

у ч е н и к а (ц ы )_______ класса, в муниципальном этапе всероссийской /

республиканской олимпиаде школьников по

(перечислить предметы) в 2017-2018 учебном году.

G Порядком проведения муниципального этапа всероссийской / 

республиканской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Республики Татарстан от 23.10.2017 года № под-1697/17 

ознакомлен(а). Даю согласие на публикацию олимпиадной работы, на публикацию 

протокола муниципального этапа, где указываются фамилия, имя и отчество моего 

ребенка, образовательное учреждение, в котором оп(она) обучается, набранные им 

баллы на официальном сайте организатора олимпиады по электронному адресу 

https://edu.tatar.ru/yutaza/roo , во вкладке «Олимпиада», за 2017/2018 учебный год, а 

также даю согласие на обработку информации с занесением необходимых данных в 

Единую региональную информационную систему учета данных олимпиад (далее 

ЕРИС).

« » 2017 год

( п о д п и с ь )

https://edu.tatar.ru/yutaza/roo

